Р о с с и й с к а я   Ф е д  е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2005 № 34-па
г. Магадан

Об утверждении Порядка единовременных денежных выплат при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей,

воспитывающихся в приемных семьях, в Магаданской области и

Порядка выплаты единовременных денежных пособий при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей,

обучающимся в государственных образовательных учреждениях

Магаданской области

Во исполнении  Закона Магаданской области от 30.12.2004 № 541-ОЗ

«О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Магаданской области», администрация области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок единовременных денежных выплат при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения   детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей и детей, воспитывающихся в

приемных семьях, в Магаданской области (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок выплаты единовременных денежных пособий при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в

государственных образовательных учреждениях Магаданской области

(приложение № 2).

3.  Департаменту финансов администрации области ежегодно

предусматривать средства в областном бюджете  на единовременные

 2

денежные выплаты и единовременные денежные пособия  при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям,

воспитывающимся в приемных семьях, детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, обучающимся в государственных образовательных

учреждениях на основании расчетов, представляемых департаментом

образования администрации области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области  Муморцева Ю.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор                                                                                                Н.Н. Дудов

 3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации области

от  24.02.2005 № 34-па__

ПОРЯДОК

единовременных денежных выплат при трудоустройстве и

поступлении в образовательные учреждения  детей-сирот, детей,

оставшихся без  попечения родителей и  детей, воспитывающихся в

приемных семьях, в Магаданской области

1. Единовременные денежные выплаты (далее – ЕДВ)  при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения начального,

среднего,  высшего профессионального образования выплачиваются на детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, на содержание которых, в

соответствии с Законом Магаданской области от 30.12.20204 № 541

«О социальной поддержке детей-сирот, и детей  оставшихся без попечения

родителей, в Магаданской области» опекуну (попечителю), приемному

родителю назначается и выплачивается ежемесячное пособие.

2. Выплата ЕДВ осуществляется за счет средств областного бюджета

государственными учреждениями социальной поддержки и социального

обслуживания населения (далее – учреждения) по месту жительства опекуна

(попечителя), приемного родителя с опекаемым ребенком.

3. Опекун (попечитель), приемный родитель, обратившийся за выплатой

ЕДВ, представляет в учреждение:

а) заявление в письменной форме;

б) удостоверение опекуна (попечителя), приемного родителя;

в) для выплаты ЕДВ при трудоустройстве – документ, подтверждающий

трудоустройство ребенка;

 4

г) для выплаты ЕДВ при поступлении в  образовательное учреждение –

документ, подтверждающий зачисление ребенка  на очную форму обучения  в

учреждение начального, среднего или высшего профессионального

образования.

4. Выплата ЕДВ производится в течение 30 дней со дня обращения с

документами, установленными пунктом 3 настоящего Порядка.

5. Выплата ЕДВ производится путем зачисления  средств на личные

счета получателей в отделениях Сберегательного банка Российской

Федерации или через организации федеральной почтовой связи.

Расходы на доставку ЕДВ производятся из областного бюджета.

6. Учреждения направляют в департамент социальной поддержки

населения администрации области, в сроки, обеспечивающие своевременность

выплаты, заявку на финансирование.

7. Финансирование расходов на выплату ЕДВ производится из

областного бюджета на основании заявок путем перечисления средств

департаменту социальной поддержки населения администрации области с

последующим перечислением учреждениям и является строго целевым.

8. Ежемесячно учреждения не позднее десятого числа месяца,

следующего за отчетным, представляют в департамент социальной поддержки

населения отчет о произведенных расходах по форме, утвержденной

постановлением администрации области.

9. Департамент социальной поддержки населения администрации

области в срок до пятнадцатого числа месяца, следующего за отчетным,

направляет в департамент финансов администрации области отчет о

произведенных расходах в разрезе муниципальных образований по форме,

утвержденной постановлением администрации области.

_____________

 5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации области

от_24.02.2005 № 34-па

ПОРЯДОК

выплаты единовременных денежных пособий  при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей,

обучающимся и воспитывающимся в государственных

образовательных учреждениях Магаданской области

1. Обучающиеся и воспитанники государственных образовательных

учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, при выпуске из этих учреждений и поступлении на дальнейшее

обучение обеспечиваются одеждой, обувью, единовременным денежным

пособием в сумме 200 рублей.

2. Выпускники государственных образовательных учреждений из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением

лиц, продолжающих обучение по очной форме в образовательных

учреждениях профессионального образования, при трудоустройстве

обеспечиваются одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием,

единовременным денежным пособием в сумме 500 рублей.

3. Финансирование расходов указанных пунктах 1 и 2 настоящего

Порядка осуществляется государственными образовательными учреждениями

за счет средств областного бюджета в соответствии с утвержденными сметами

доходов и расходов на очередной финансовый год.

___________